Doct. D. Demetrio Lorès , Canonig. y Rector de la Universidad.

Accidens illud, quod substantiam materialem extendit, & quasi dilatat, *quantitas* mollis nuncupatur, & per extensionem partium in ordine ad se constituitur: à substantia materiali, realitèr differt; accidentisquæ entitativè respectu hujus munia exercet. Quantitas divisiones sortitur varias; species habet nonnullas, proprietates confovret quasdam; proferam omnes. Qualitas est: *Id quo aliquid dicitur quale*, ut Arist. placuit; vel clarius, ut Doct. Angel. libuit: *Accidens absolutum formam consequens, substantiæ in se ipsa modificativum*. Quatuor, quas Arist. enumerat qualitatis classes, explanaturus, prout opus sit, & complector, & propugno. Relatio, totam sui quatenùs latitudinem prospectat, habitudo est, ordo, vel unius ad aliud respectus: Pro meritis relationem perpende, & *subjectum*, quo innititur, *terminum* ad quem fertur, atque quo exigitur, fundamentum invenies. Prædicamentalem relationem, nisi nobiscum rixam excitare velis, negare non audeas: quam quidem à fundamento, & termino realitèr distinctam noscimus, atque in medio positivo ipsis superaddito, ac ab utroque realiter distincto consistere, firmamus. De cæteris prædicamentis in Palæstra. Propriam quinque Post-prædicamentorum, quæ communitèr circumvagantur; quæque modi naturas in Prædicamentis collocatas afficientes dicuntur, naturam, & notionem enucleabo. Quadruplex est oppositio, *contraria*, *contradictoria*, *privativa*, & *relativa*, Quatuor modis evenire potest prioritas, & simultas, *ordine*, *dignitate*, *tempore*, & *natura*, de quibus, tua referat inquirere, ut mea inter sit eviscerare.

Doct. D. Demetrius Lorès, Canonicus, & Universitatis Rector.